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PROTOKÓŁ  Nr 49.2012 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia  5 grudnia 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Kamil Laskowski             - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza 

Porządek: 

1. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie od 

27.11.2012r. do 5.12.2012r. 

2. Propozycje do Planu Pracy Komisji na 2013rok. 

3. Konkurs na dekorację bożonarodzeniową posesji na terenie Gminy Tłuszcz. 

4. Informacja na temat budowy hali sportowej w Tłuszczu. 

5. Powołanie Kapituły. 

6. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

23.11.2012r. – spotkanie z przedstawicielami Muzeum Żydów Polskich, 

01.12.2012r. – uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego w Parafii 

Błogosławionych Męczenników Podlaskich. 

30.11.2012r. – Powiatowy Konkurs Recytatorski "Spotkanie z poezją - 

twórczość Agnieszki Osieckiej" w Gimnazjum w Tłuszczu, wysoki poziom 

konkursu przygotowanego przez Panią Agnieszkę Kadaj. 

Radny Mikiciuk Stefan poinformował, że trwają przygotowania repertuaru na 

występ podczas Złotych Godów w dniu 15 grudnia 2012r. 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Sasin zwrócił się do radnych, aby na 
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kolejne posiedzenie komisji przygotowali propozycje do Planu Pracy Komisji na 

2013 rok. 

Radny Szydlik zgłosił, że w styczniu 2013 roku będzie 150 rocznica 

Powstawania Styczniowego. 

Radny Fydryszek Włodzimierz zwrócił uwagę na obchody 20-lecia Klubu 

Sportowego TKS Bóbr w 2013roku. 

Radny Laskowki Kamil zasugerował, aby w przyszłym roku Komisja zrobiła 

przegląd świetlic środowiskowych zlokalizowanych na terenie Gminy Tłuszcz. 

Radny poinformował również, że powstał film przy współpracy z LGD 

pokazujący kulturę regionalną Puszczy Białej. Autorka tego filmu jest 

zainteresowana przeprowadzeniem akcji promującej ten film. Pan Szydlik 

podejmie rozmowy na temat przeprowadzenia ewentualnej promocji filmu z 

nowo wybranym dyrektorem CKSiR w Tłuszczu.  

Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Pan Sasin zwrócił się do radnego Stefana Mikiciuka z 

pytaniem, czy również w tym roku planuje zorganizować i ogłosić, jako 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Konkurs na 

przystrój bożonarodzeniowy. 

Radny Stefan Mikiciuk poinformował, że w tym roku również zostanie 

ogłoszony Konkurs, szczegóły zostaną ustalone na najbliższym posiedzeniu 

Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska. 

Radny Tadeusz Sasin zasugerował, aby tegoroczny Konkurs został ogłoszony i 

przeprowadzony bez podziału na posesje miejskie i wiejskie, tylko z całego 

terenu Gminy Tłuszcz ogólnie. 

Ad 4. 

Radny Tadeusz Sasin stwierdził, że Szkoła Podstawowa w Tłuszczu pozostaje w 

tyle pod każdym względem, dlatego też do jej rozwoju potrzebna jest hala 

sportowa o którą Komisja wnioskowała na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

Radny Fydryszek poinformował, iż Pan Markowski nie przybędzie na obecnie 

trwające posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, aby przedstawić 

informacje odnośnie budowy hali sportowej, gdyż nie był w tej sprawie złożony 

wniosek i nie ma zgody przełożonych. 

Radny Sasin poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Komisji został w tej 

sprawie złożony wniosek. 

Radny Fydryszek zapytał protokolantkę, gdzie jest ten wniosek. 

Karolina Gajcy poinformowała, iż z ustaleń radnych na poprzedniej Komisji 

wniosek o zaproszenie Pana Markowskiej miał zostać złożony droga 

elektroniczną na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Miejskiego przez 
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radnego Laskowskiego. W protokole oraz w rejestrze wniosków radnych ww. 

wniosek jest sprecyzowany. 

W związku z zaistniałą sytuacją radni ustalili, że każdy wniosek złożony 

podczas posiedzenia będzie drukowany i składany przez osobę obsługującą 

posiedzenia na sekretariacie Urzędu. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia ponawia wniosek o obecność Pana Marka 

Markowskiego na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia w dniu 

19.12.2012r. o godzinie 14.30 w celu przedstawienia informacji na temat 

budowy hali sportowej. 

Radny Fydryszek poinformował, że z informacji przekazanych przez Pana 

Markowskiego, to projekt na budowę hali sportowej w Tłuszczu został już 

przedłożony, naniesione zostały poprawki i do 15.12.2012r. ma zostać 

przedłożony burmistrzowi kompletny z pozwoleniem na budowę. Zdaniem 

radnego, najgorsze jest, to, że nie ukazało się ogłoszenie o naborze, który daje 

możliwość pozyskania dofinansowania. Pan Fydryszek zwrócił się do obecnych 

radnych, aby wyrazili swoje zdanie na temat budowy hali sportowej w 

przypadku gdy nie ma możliwości pozyskania dofinansowania. 

Radny Sasin Tadeusz zaproponował, aby nie rezygnować z tej inwestycji i  

rozpocząć budowę. 

Radny Mikiciuk Stefan jest podobnego zdania jak Pan Sasin z zaznaczeniem, że 

jeśli już zaczęta zostanie budowa budynku, to musi w pierwszym etapie zostać 

przykryta dachem. 

Wiceburmistrz Waldemar Banaszek stwierdził, iż należałoby zastanawiać się 

nad tym nieco później. Zastępca Burmistrza jest za tym, że należy tę halę 

budować. Pan Banaszek dodał, jeszcze, że gdy Gmina będzie w posiadaniu 

pozwolenia na budowę, to Burmistrz Bednarczyk uda się do Marszałka 

Województwa Mazowieckiego w celu podjęcia stosownych rozmów 

dotyczących dofinansowania. 

Odbyła się dyskusja na temat braku ogłoszonego naboru na dofinansowanie. 

Radny Fydryszek zasugerował Wiceburmistrzowi, aby Gmina Tłuszcz miała 

przygotowaną pełną dokumentację do aplikowania o środki zewnętrzne jak 

tylko ukaże się nabór. Możliwa wysokość dofinansowania to nawet 70% 

wartości, gdyż na terenie Gminy nie ma hali sportowej pełnowymiarowej. 

Dodatkowo można starać się jeszcze o wsparcie z Fundacji Osób 

Niepełnosprawnych do 10% wartości. 

Jednogłośnie Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia stwierdza, że tak jak było 

planowane  podjąć działania zmierzające do rozpoczęcia budowy hali sportowej 

(stan surowy z pokryciem dachowym), a jeśli będzie możliwość pozyskania 

dofinansowania zewnętrznego z Programu Rozwoju Bazy Sportowej na lata 

2012-2015, to aby Gmina uzyskała to wsparcie. 
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Ad 5. 

Pan Tadeusz Sasin poinformował, iż w związku z podjętą uchwałą przez Radę 

Miejską w Tłuszczu sugeruje wystosowanie odpowiedniego wniosku do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej o powołanie Kapituły Konkursowej. 

Ad 6. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pan Sasin Tadeusz zwrócił 

się do radnych z pytaniem, czy wyrażają zgodę na zawarcie najważniejszych i 

konkretnych informacji w sporządzanych protokołach z posiedzeń Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia.  

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia jednogłośnie przyjęła sugestię 

przedstawiona przez Pana Sasina odnośnie sporządzania protokołów. 

Radny Robert Szydlik zwrócił się do radnych Komisji z pytaniem, czy  warto  

byłoby podjąć działania zmierzające do zabezpieczenia większych środków w 

budżecie na 2013r. z zakresu kultury (konkurs dla organizacji pozarządowych) 

na realizację projektu przedstawionego przez Panią Aurelię Sobczak na 

poprzednim posiedzeniu komisji. Wg. radnego dobrym rozwiązaniem byłoby 

przesunięcie odpowiednich środków przez Burmistrza z zabezpieczonych 

finansów na promocji na podstawie zapytania ofertowego. Zrealizowany film 

byłby wartością trwałą i mógłby być wykorzystywany w szkołach do 

przekazywania wiedzy o kulturze tłuszczańskiej. Według radnego byłaby to 

najwłaściwsza i jedna z tańszych form promocji. 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia podjęli dyskusję na temat realizacji 

projektu filmowego przedstawionego przez Panią Aurelię Sobczak i 

zabezpieczenia w celu realizacji filmu środków finansowych. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia 

sprecyzowała wniosek o następującej treści: 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskuje o zwiększenie środków na 

konkurs dla organizacji pozarządowych na zadania z zakresu kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego o kwotę 50tys zł na zadanie: „realizacja filmu – 

fabularyzowanego dokumentu – poświęconego historii Tłuszcza i okolic”. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskuje o zwiększenie środków 

finansowych na konkurs dla organizacji pozarządowych na zadanie z zakresu 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o kwotę 20tys zł na zadanie: 

Przygotowanie cyklu wystaw i prelekcji „Jakucja – śladami Wacława 

Sieroszewskiego”. 

Również Wiceburmistrz poparł tę inicjatywę i poinformował, iż 

prawdopodobnie w budżecie na 2013 rok zostaną zabezpieczone środki 

finansowe na realizację filmu. Pani Aureli Sobczak po założeniu Stowarzyszenia 

będzie mogła startować w konkursie dla organizacji pozarządowych o 

pozyskanie dotacji. Pan Banaszek uważa, iż jest to bardzo dobry pomysł. 



Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia Strona 5 
 

Wnioski zostały poddane pod głosowanie i zostały przyjęte jednogłośnie. 

Radny Tadeusz Sasin zawrócił się do Wiceburmistrza Banaszka kiedy można się 

spodziewać uregulowania stanu prawnego gruntu na którym zlokalizowany jest 

budynek CKSiR. 

Wiceburmistrz Banaszek, iż jest to w planach do zrealizowania i będzie to 

proces długotrwały. 

Radny Fydryszek stwierdził, iż były możliwości pozyskania przez Gminę 

Tłuszcz w poprzednim roku dofinansowania na rozbudowę sali widowiskowej w 

CKSiR, jednakże ze względu na fakt, że teren nie jest własnością Gminy, to nie 

spełnione były wszystkie warunki ogłoszonego naboru – brak aktu własności. 

Zdaniem radnego warto byłoby zastanowić się nad inną lokalizacją, na której 

mógłby powstać nowy budynek CKSiR. 

Radny Włodzimierz Fydryszek podjął kolejny temat na posiedzeniu odnośnie 

środków finansowych dla organizacji pozarządowych głównie dla TKS Bóbr. 

Radny wyjaśnił, że w zeszłym roku Klub wnioskował o kwotę 100tys zł, 

przyznano 84tys zł i do rozliczenia się na koniec roku zabrakła właśnie kwota 

12-15tys zł. W chwili obecnej trwają starania na pozyskanie z innych źródeł tej 

brakującej kwoty. Radny Fydryszek sugeruje, aby w przyszłości brano pod 

uwagę realne wydatki, które są niezbędne do funkcjonowania  i rozwoju Klubu 

TKS Bóbr. 

Wiceburmistrz Banaszek zwrócił uwagę na fakt, że Prezes Klubu mógłby 

poczynić starania i pozyskać również środki finansowe od sponsorów, 

ewentualnie poprzez organizację różnego rodzaju pikników rodzinnych, zbiórki 

cegiełek itp. 

Radny Fydryszek wraz z radnym Laskowskim podjęli dyskusję na temat sportu 

na terenie gminy, drużyn piłkarskich, braku możliwości treningów w sezonie 

zimowym, potrzebie hali i większej mobilizacji i zaangażowaniu zawodników. 

Radny Sasin zasugerował, aby tematy i problemy poruszone w trakcie dyskusji 

zostały poruszone na forum, a nie tylko na posiedzeniu Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  19 grudnia 2012r.  o 

godz. 14.30.  

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 14.01.2013r. 

    


